
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLARICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia,primaria,  secondaria I° grado secondaria II° grado 
(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale)  

           04020 ITRI P.zzale Rodari,  snc  0771/730050 fax 0771/721738                            
C.M. LTIC83500Q – C.F.  90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV 
Sito Web: www.comprensivoitri.it email:  ltic83500q@istruzione.it Pec:ltic83500q@pec.istruzione.  it 

 
 

 

Itri,17/11/2017 

 

Determina n. 22 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE a CONTRARRE per fornitura: Rinnovo abbonamento on-line della rivista 

“Italia Scuola” tramite la procedura di affidamento diretto – Sotto soglia (art. 36 D.L.gs 50/2016)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/01 in particolare gli artt. 7,11,31,32 e 34;  

VISTO il D.L.gs n. 50 del 18 aprile 2016; 

 VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L.gs. n.50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte;  

VISTO il Programma Annuale 2017; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto che fissa i criteri ei limiti per lo svolgimento delle attività negoziali; 

VISTO il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera del 

Commissario Straordinario; 

VISTA la legge n.228 del 24.12.2012 (art.1, commi 149 lettera b), 150, 154, e 158), ai sensi della quale è fatto 

obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1.1.2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di 

beni e servizi mediante le Convenzioni Consip; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

 CONSIDERATA la necessità di dotare gli uffici dell’Istituto del rinnovo dell’abbonamento on –line alla rivista 

“ITALIA SCUOLA”;  

CONSIDERATO: che l’acquisto riguarda:  forniture urgenti per il funzionamento amm.vo/didattico della 

Scuola ; 

RITENUTO pertanto di procedere mediante affidamento diretto per importo sotto soglia ai sensi dell’art. 36 

del D.L n. 50/2016 ed entro il limite fissato dal    regolamento d’Istituto art. 20; 

RITENUTO che per l’acquisto di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG all’AVCP 

mailto:ltic83500q@istruzione.it


VISTO il CIG ZCD20CBA73 acquisito da questa stazione appaltante; 

 RILEVATO che la spesa relativa al presente atto trova la necessaria copertura a valere; sull’aggregato 

A01/Funzionamento Amministrativo Generale programma annuale 2017; 

 

DETERMINA 

 di procedere, mediante affidamento diretto ex art. 34 c. 1 D.I. n. 44/2001, alla Ditta Gruppo 

SPAGGIARI SPA (P.I. 00150470342) di Parma il rinnovo dell’abbonamento a “Italia Scuola” per l’a.s. 

2017/2018;  

  di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di euro 378,00 C/IVA (4%) Aggregato di spesa 

“A01” Funzionamento Amministrativo Generale del Programma Annuale 2017  

  di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile 

unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lidia Cardi 

  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line ai fini della generale 

conoscenza (Art. 29 del D.L.gs n. 50/2016);  

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Lidia Cardi 


		CARDI LIDIA




